
МУ «Урус-Мартановский Р 00»
Муниципальное бюджетное 061 |еобразователыюе учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГЕХИ 
И М.Т.Э.ЭЛ ЬДАРХАНОВ А» (МБОУ «НОШ №2 с. Гехи нм.Т.Э.ЭЛЬДАРХАНОВА»)

МУ «Хьалха-Мартан»
Муниципальни бюджетни нукъарадешаран у прежде ни 

«ГИХТА ЙУЬРТАН ЭЛЬДАРХАНОВ Т.Э. Ц1 АРАХ 
№2 ЙОЛУ ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Гихта йуьртан Эльдарханов Т.Э. ulapax №2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2024г.

с.Гехи

№  74-1

О создании работы школьного спортивного клуба

На основании письма министерства образования и науки РФ и 
министерства спорта, туризма и молодежи политики РФ от 10 августа 2011 
года N МД-1077/19, НП-02-07/4568 «о методических рекомендациях по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителем клуба -Бесултанову М.О.
2. Организовать работу Школьного Спортивного клуба с «Юниор» с 31

августа 2023г. в соответствии с Уставом.
3. Утвердить состав Школьного Спортивного Клуба:

- Идрисова З.И. -зам. дир. по УР
- Хакимова С.С-Б. -  Советник директора по ВР
- Аслаханова М.Б. -  учитель начальных классов

4. Утвердить название Школьного С портивного Клуба «ЮНИОР», 
эмблему, девиз клуба.

5. Утвердить положение о Школьном Спортивном Клубе.

6. Утвердить план работы ШСК.

7. Члены Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между 
общеобразовательными организациями в течение учебного года.



8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Заместителя
директора по У Р Идрусову З.И.

Директор

С приказом ознакомлены:

Я.И.Бисултанова
А  л-
, /  З.И.Идрисова 

М.Б.Аслаханова 

С.С-Б.Хакимова 

М.О.Бесултанова


